
Página: 1 / 1

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2024

21/08/2024

E-mail:   Site: https://bracodotrombudo.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a)  responsável  desta  entidade,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em
vigor,  especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/08/2024
Dispensa de licitação
23/2024 - DL
23/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AUTOCLAVES PARA AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Autoclave 21 litros horizontal, Câmara Aço inox; Capacidade 21

litros; Potência mínima 1.600 Watts; Voltagem Bivolt Automático;
Frequência 50/60 Hz; 3 bandejas em alumínio anodizado; Secagem
eficiente com porta entreaberta;  21 sistemas de segurança entre
os quais: chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento
de dados e sistema eletrônico de controle de potência. Com
Registro INMETRO e ANVISA. - Autoclave 21 litros horizontal,
Câmara Aço inox; Capacidade 21 litros; Potência mínima 1.600
Watts; Voltagem Bivolt Automático; Frequência 50/60 Hz; 3
bandejas em alumínio anodizado; Secagem eficiente com porta
entreaberta;  21 sistemas de segurança entre os quais: chave e
trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e

3,000 UND 6.450,00 19.350,00

Total do Participante: 19.350,00

Total Geral: 19.350,00

Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.4.4.90.00.00 R$ 19.350,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/08/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: GABIGOTZINGER. Emissão: 21/08/2024, às 14:29:24. Protocolo: d16e4231-cf30-41d6-a00e-581256c284b4


